Jornal da República

Série I, N.° 26A   Página   8076Quarta-Feira, 15 de Julho  de   2015

$ 0.15 PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Quarta-Feira, 15  de  Julho   de   2015 Série I, N.° 26A

SUMÁRIO
PRESIDENTE DA REPÚBLICA:

Decreto do Presidente da República nº  56/2015

de  15   de Julho

(Rectificação do Decreto do Presidente da República n.º 52/2015, de 17 de Junho de 2015) ............................................8076

Decreto do Presidente da República nº 56/2015,

de  15   de   Julho

(Rectificação do Decreto do Presidente da República n.º 52/2015, de 17 de Junho de 2015)

Considerando que compete ao Presidente da República designar um vogal para integrar o Conselho Superior do Ministério
Público, nos termos do art. 86.º o) da Constituição e do art. 16.º, n.º 1 b) do Estatuto do Ministério Público, aprovado pela Lei n.º

14/2005, de 16 de Setembro, alterada pela Lei n.º 11/2011, de 28 de Setembro;

Considerando ainda o termo do mandato do membro até agora nomeado para o exercício de tais funções,

Nos termos do art. 86.º o) da Constituição e do art. 16.º, n.º 1 b) do Estatuto do Ministério Público, aprovado pela Lei n.º 14/2005,
de 16 de Setembro, alterada pela Lei n.º 11/2011, de 28 de Setembro, o Presidente da República decreta o seguinte:

É nomeado o Sr. Dr. Tiago Amaral Sarmento como vogal para integrar o Conselho Superior do Ministério Público.

Publique-se,

O Presidente da República,

______________

Taur Matan Ruak

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, Díli no dia 14  de Julho de 2015

Número Extraordinário